
 
 

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 

МЕДИКО-БИОЛОГИЧЕСКОЕ АГЕНТСТВО 

(ФМБА России) 

 

П Р И К А З 
 18кс 

 07июля2016г 
                                                                       Москва 

 

 

 

О проведении Всероссийской научно-практической конференции  

«Медико-биологические проблемы обеспечения химической  

безопасности Российской Федерации», посвященной 55-летию  

ФГУП «НИИ ГПЭЧ» ФМБА России 
 

   В соответствии с Планом основных научно-практических мероприятий 

ФМБА России на 2017 г., в целях обмена опытом и повышения профессио-

нального уровня знаний специалистов научных организаций, находящихся в 

ведении ФМБА России, для решения актуальных задач современной науки в 

области токсикологии, гигиены труда и окружающей среды, оценки здоровья 

человека при воздействии различных химических факторов, разработки но-

вых методических подходов определения токсических веществ, новых мето-

дов диагностики и фармакотерапии при химических поражениях 

 

Приказываю: 

1. Провести 17 февраля 2017 года в г. Санкт-Петербурге Всероссий-

скую научно-практическую конференцию «Медико-биологические проблемы 

обеспечения химической безопасности Российской Федерации», посвящен-

ную 55-летию ФГУП «НИИ ГПЭЧ» ФМБА России (далее – Конференция) на 

базе Федерального государственного унитарного предприятия «Научно-

исследовательский институт гигиены, профпатологии и экологии человека» 

Федерального медико-биологического агентства (ФГУП «НИИ ГПЭЧ» 

ФМБА России). 

2. Утвердить: 

2.1  состав организационного комитета Конференции (приложение №1); 

2.2 перечень основных вопросов, планируемых для рассмотрения на 

Конференции (приложение № 2); 



2 
 

2.3  регистрационную форму участника Конференции и порядок пода-

чи материалов для издания (приложение № 3); 

2.4  правила оформления тезисов (приложение № 4). 

3. Организационному комитету Конференции: 

3.1  организовать проведение Конференции согласно перечню основ-

ных вопросов и в установленные сроки; 

3.2  подготовить программу Конференции в срок до 9 января 2017 года; 

3.3  обеспечить техническое сопровождение Конференции;   

3.4 пригласить для участия в Конференции специалистов научно-

исследовательских организаций и учреждений, находящихся в ведении Ми-

нистерства здравоохранения Российской Федерации, Федеральной службы 

по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека, Ми-

нистерства промышленности и торговли Российской Федерации, Министер-

ства образования и науки Российской Федерации и Федерального медико-

биологического агентства. 

4. Директору ФГУП «НИИ ГПЭЧ» ФМБА России В.Р. Рембовскому: 

4.1  обеспечить организационные и технические мероприятия по про-

ведению Конференции; 

4.2  организовать издание сборника научных трудов, раздаточных ма-

териалов и программы проведения Конференции. 

5. Руководителям организаций и учреждений, находящихся в ведении 

ФМБА России: 

5.1  командировать специалистов соответствующего профиля для уча-

стия в работе Конференции; 

5.2  командировочные оплатить по месту основной работы командиру-

емых.  

6. Участникам Конференции, командируемым от организаций и учре-

ждений, находящихся в ведении ФМБА России, разрешить проезд к месту 

проведения Конференции и обратно воздушным, железнодорожным или ав-

томобильным транспортом.  

7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя руково-

дителя ФМБА России В.Б. Назарова.  
 

 

  

 

Руководитель        В.В. Уйба  

 
 


